
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20» марта 2024 года                                                                № 245 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 26.07.2018 № 622 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022-2024 годах, а также о случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в 

федеральной собственности, и размере такой платы», Порядком разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

15.08.2023 № 653, Уставом ЗАТО Видяево,  
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.07.2018 г. № 

622 (в редакции от 17.08.2023 № 662) следующие изменения:  

1.1. пункт 2.4.1 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«В 2024 году, в соответствии с подпунктом в) пункта 1 постановления 

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022-2024 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой 

платы» процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса 

Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней.». 

1.2. пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции: 

«3.4.3. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о 

представлении документов и информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», для предоставления муниципальной 

услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не 



может превышать пять рабочих дней со дня поступления межведомственного 

запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если 

иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не 

установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства 

Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.». 

1.3. пункт 3.5 дополнить пунктом 3.5.7 следующего содержания: 

«3.5.7. В 2024 году, в соответствии с подпунктом в) пункта 1 постановления 

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022-2024 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой 

платы» процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса 

Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования путем размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                          С.В. Богза 

 


